1

平成 27年２月 26日

各 位

会社名 株式会社日清製粉グループ本社

代表者名 取締役社長    大枝 宏之

（コード番号  2002 東証第１部）

問合せ先 総務本部広報部長 辻武 幸男

（TEL 03-5282-6650）

平成２７年３月期 配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 27年３月期の１株当たり期末配当予想について、下記のとお

り修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．配当予想修正の理由

当社の配当政策は、現在及び将来の収益状況及び財務状況を勘案するとともに、連結ベースでの配当性

向 30％以上を基準として、利益配分を継続的に行うことを基本方針としております。

平成 27年３月期の期末配当予想につきましては、基本方針に基づくとともに、さらに、株主の皆様のご

支援、ご期待にお応えするため、前回発表の予想より２円増配の１株当たり 12円とさせていただきます。

今後も、積極的に株主還元に努めて参ります。

なお、期末配当につきましては、平成 27年６月下旬開催予定の第 171回定時株主総会に付議する予定で

あります。

２．修正の内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 年 間

前 回 予 想

（平成 26 年５月 14 日公表）
 10円 00銭 20円 00銭

今 回 修 正 予 想  12円 00銭 22円 00銭

当 期 実 績

（平成 27年３月期）
10円 00銭

前 期 実 績

（平成 26年３月期）
10円 00銭 10円 00銭 20円 00銭

当社は、平成 25 年 10 月１日付及び平成 26 年 10 月１日付で各々当社普通株式１株につき 1.1 株の割

合をもって株式分割をしておりますが、前期実績及び当期第２四半期末の配当金につきましては、こ

れらの株式分割が行われる前の金額を記載しております。

2

また、当期期末配当予想については、本配当予想修正前の段階で、平成 26 年 10 月１日付の株式分割

に伴う１株当たり配当金の調整は行わず、前期実績比で実質増配となる予定であり、さらに、本配当

予想修正による２円増配が加わることによって、前期実績比で期末配当金は 32％、年間配当金は 21％

の増配となる予定です。（下表をご参照ください）

（ご参考）

１株当たり配当金について、平成 25 年 10 月１日付株式分割前の発行済株式総数ベースで試算した場

合、前々期実績、前期実績、当期予想（本配当予想修正前）及び当期予想（本配当予想修正後）は下表

のとおりとなります。

 年間配当金（円）

第２四半期末 期 末 年 間

前 々 期 実 績

（平成 25年３月期）
10円 00銭 10円 00銭 20円 00銭

前 期 実 績

（平成 26年３月期）
10円 00銭 11円 00銭 21円 00銭

   …平成 25年 10 月 1日付株式分割実施

（1：1.1、１株当たり配当金据置（実質増配））

当 期 予 想

（ 本 配 当 予 想 修 正 前 ）

11円 00銭

（実績）
12円 10銭 23円 10銭

 …平成 26年 10 月 1日付株式分割実施

（1：1.1、１株当たり配当金据置（実質増配））

当 期 予 想

（ 本 配 当 予 想 修 正 後 ）

11円 00銭

（実績）
14円 52銭 25円 52銭

前 々 期 実 績 比 110.0％ 145.2％ 127.6%

前 期 実 績 比 110.0％ 132.0％ 121.5%

以 上